Разработка и производство
приборной продукции
БЛОКИ ПИТАНИЯ
ДАТЧИКОВ БПДМ-ЕХ
Паспорт
Руководство по эксплуатации
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Астана+7(77172)727-132, Волгоград(844)278-03-48, Воронеж(473)204-51-73,

не более 0,5
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения блока при заказе:
БПДМ-Ех - ia - IIC - 005 - 1 - 01К - 360 - ГП
1  2  3  4  5  6  7  8
где: 1 – наименование;
2 – вид уровня взрывозащиты:
 ia - особовзрывобезопасный;
 ib – взрывобезопасный;
3 – подгруппа электрооборудования (по таблице 1):
 IIC;
 IIВ;
4 – диапазон выходного сигнала:
 005 – 0…5 мА;
 020 – 0…20 мА;
 420 – 4…20 мА;
5 – количество каналов:
 1 – один канал;
 2 – два канала;
5
6 – конструктивное исполнение:
 01К – щитовой монтаж (соединение клеммными за-
жимами);
 01Р – щитовой монтаж (соединение разъемами 2РМ);
 DIN – монтаж на DIN-рейке;
7 – дополнительная технологическая наработка до 360
часов;
8 – наличие Госповерки.
По заказу поставляется DIN - рейка NS35\7,5.
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
Комплект поставки блока должен соответствовать перечню
таблицы 3.
Таблица 3. Комплект поставки
Наименование Обозначение Кол-
во Примечания
Блок питания датчиков
БПДМ-Ех
ЭИ.70.00.000
ЭИ.80.00.000
ЭИ.89.00.000
1 соответственно
заказу
Паспорт
Руководство по
эксплуатации
ЭИ.70.00.000ПС 1
XS1 – розетка 2РМ14КПН4Г1В1 1 для исполнения 01K,
01P
XS4, XS5 – вилка 2РМ14КПН4Ш1В1 2 для исполнения 01P XS2, XS3 – розетка 2РМ14КПН4Г1В1 2
DIN-рейка NS35\7,5  по заказу
5 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ
5.1 Функциональная схема блока приведена в
приложении А.
В состав блока входят:
 блок питания;
 барьер искрозащиты;
 ограничитель тока;
 преобразователь тока.
5.2 Блоки обеспечивают искрозащиту благодаря ограниче-
нию электрической мощности, подаваемой во взрывоопасную
зону по цепям связи с электрооборудованием ГОСТ Р 51330.10-
99, ГОСТ Р 51330.13-99.
5.3 Барьер искрозащиты выполнен в соответствии с требо-
ваниями ГОСТ Р 51330.0-99, ГОСТ Р 51330.10-99 на дублиро-
6
ванных стабилитронах с последовательно соединенными рези-
сторами и предохранителями. Барьер искрозащиты имеет не-
разборную конструкцию.
5.4 Барьер искрозащиты содержит следующие функцио-
нальные элементы и узлы:
 ограничительные резисторы, определяющие ток ко-